[image: image1.jpg]



Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2016 г.                                        № 14                          п. Новокадамово

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Артемовского сельского поселения « Развитие муниципальной службы  на 2014 -2020 годы»




Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения  от 30.08.2013 г. № 170 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Артемовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы на 2014 -2020 годы» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.


  2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Арямину Т.В.
  Глава Артемовского сельского поселения                                    Т.П. Топчий



Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 21.01.2016 г. № 14
ОТЧЕТ
О реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы на 2014 -2020 годы»
за 2015 год
I. Основные результаты

1.Общие положения:

 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы на 2014 -2020 годы» утверждена постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 212.
Общий  объем финансирования  программы в 2015 г. составил 5878,6 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  5878,6  тыс.руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

        2. Исполнение программных мероприятий.

Целями муниципальной программы являются:

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Артемовского сельском поселении;

совершенствование муниципального управления в Артемовском сельском поселении и муниципальной службы Артемовского сельского поселения.

Муниципальная программа направлена на решение следующих задач:

стимулирование  Артемовского сельского поселения к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;

повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Артемовского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

Реализация муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие муниципальной службы на 2014 -2020 годы» в 2015 г. осуществлялась по следующим направлениям:

повышение эффективности деятельности Администрации Артемовского сельского поселения;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Артемовского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

II. Оценка эффективности реализации Программы

           Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие муниципальной   службы на 2014-2020 годы» за 2015 год приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие муниципальной   службы на 2014-2020 годы» за 2015 год приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.

Отчет об использовании средств бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие  муниципальной   службы на 2014-2020 годы» за 2015 год приведен в приложении № 3 к настоящему отчету.

Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие муниципальной   службы на 2014-2020 годы» за 2015 год приведен в приложении № 4 к настоящему отчету.

III. Исполнение программных мероприятий
Реализация муниципальной программы «Развитие муниципальной службы на 2014 -2020 годы»  в 2015 г. осуществлялась по следующим направлениям:

Тыс. руб.
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального органа Артемовского сельского поселения в целях обеспечения функционирования Администрации Артемовского сельского поселения
	3542,8   

	Расходы на обеспечение деятельности муниципального органа Артемовского сельского поселения в целях обеспечения функционирования Администрации Артемовского сельского поселения
	               2335,8   


Плановые показатели составили: всего – 5878,6 тыс.руб., из них 5878,6 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 5878,6 тыс.руб., из них 5878,6 тыс.руб. средства местного бюджета.

Исполнение  составило 100 %.
Приложение 1

к отчету О реализации 
муниципальной программы 

«Развитие муниципальной 
службы на 2014 -2020 годы»
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Артемовского сельского поселения
«Развитие муниципальной   службы на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Целевой показатель 
(наименова​ние) 
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	2014 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы на 2014-2020 годы»

	1.1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность Администрации Артемовского сельского поселения
	единицы
	48
	48
	48
	-

	1.2.
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	проценты
	22
	12,5
	12,5
	-

	1.3.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет
	проценты
	25
	100
	100
	-

	2
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Артемовского сельского поселения»

	2.1.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового -резерва
	проценты
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	проценты
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	22
	-
	-
	-

	2.4.
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	проценты
	66
	75,0
	75,0
	-

	3
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной 
службы Артемовского сельского поселения»»

	3.1.
	Доля опубликованных нормативных правовых актов в информационном к общему количеству актов, подлежащих опубликованию. 
	проценты
	-
	100,0
	100,0 
	-

	3.2.
	Уровень экономии бюджетных средств по результатам размещения заказов 
	проценты
	-
	-
	-
	-


Приложение 2
к отчету О реализации 
муниципальной программы 

«Развитие муниципальной 
службы на 2014 -2020 годы»
Сведения о степени выполнения 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Артемовского сельского поселения

 «Развитие муниципальной   службы на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	
	
	
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Развитие муниципальной   службы на 2014-2020 годы»

	
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Артемовского  сельского поселения»

	1. 2.
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	Повышение эффективности деятельности Администрации Артемовского сельского поселения
	-

	2. 4.
	Основное мероприятие 1.2.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	-

	3. 5.
	Основное мероприятие 1.3.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Артемовского сельского поселения

	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	-

	
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Артемовского сельского поселения»

	5.
	Основное мероприятие 2.1.

««Размещение нормативно-правовых актов Артемовского сельского поселения на официальном сайте Администрации Артемовского сельского поселения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов 
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.2.

«Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Артемовского сельского поселения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	01.01.2014 
	31.12.2020 
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	-


Приложение 3

к отчету О реализации 
муниципальной программы 

«Развитие муниципальной 
службы на 2014 -2020 годы»
Отчет об использовании средств бюджета Артемовского сельского поселения 

на реализацию муниципальной программы  «Развитие  муниципальной   службы на 2014-2020 годы»
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный 
 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации

(краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
	Фактическая дата 

окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной      
программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов на

отчетную дату, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на 
отчетную 
дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1.

Развитие муниципального управления и муниципальной службы Артемовского сельского поселения
	Администрация Артемовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)

	Приняты нормативно-правовые акты:

-Решение собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.11.2015 «О внесении изменений в Решение«Об утверждении структуры администрации Артемовского сельского поселения»;
- Решение собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 27.03.2015 г. № 94 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 28.12.2009г. № 69  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Артемовском сельском поселении» ;


	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)
	
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	
	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Основное мероприятие 1.4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Артемовского сельского поселения
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)
	
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2.

Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)
	Х
	Х
	Х
	2335,8   
	2335,8   
	1953,6

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

«Официальное размещение нормативно-правовых актов Артемовского сельского поселения на сайте Администрации
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)
	продолжается работа по выпуску информационных бюллетеней с проектов НПА, НПА поселения, информационных материалов Собрания депутатов Артемовского сельского поселения и Администрации Артемовского сельского поселения, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Артемовского сельского поселения».
	Администрация Артемовского сельского поселения (начальник финансово-экономической службы Т.В. Арямина)
	Осуществлялось формирование графика закупок Администрации Артемовского сельского поселения на очередной финансовый год;

проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с федеральным и областным законодательством;

осуществлен контроль за эффективной реализацией муниципальных контрактов и договоров в полном объеме.
	01.01.2015
	31.12.2015
	5878,6   
	5878,6   
	1953,6

	
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5878,6
	5878,6
	1953,6


                Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                                                                             М.С. Хмелева
